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AKTUALNOŚCI 
 

23.10.2016 r. (niedziela), godz. 9.30 

Msza św. za śp. Mieczysław Szczerbatko, 

I Prezesa Związku Więźniów Politycznych okresu 

komunistycznego 1939 - 1989 oraz zmarłych 

członków związku. 

 

23.10.2016 r. (niedziela), godz. 12.00 

Msza św. za straconych Powstańców 

Styczniowych w 100-tną rocznicę przeniesienia 

szczątków Powstańców do zbiorowej Mogiły przy 

ul. Lipowej w Lublinie 

 

Trwa nowenna przed uroczystością św. Judy 

Tadeusza; codziennie o godz. 10.30 i 17.30 

(połączona z nabożeństwem różańcowym) 

 

28.10.2016 r. (piątek) 

Uroczystość odpustowa ku czci św. Judy 

Tadeusza; msze św.: 7.00, 7.30, 11.00, 18.00 

(więcej na str. 3) 

 

30.10.2016r. (niedziela), godz. 19.00 

Koncert Organowy w ramach cyklu: „Wieczory 

muzyczne w Kościele Pobrygidkowskim” (więcej 

na str. 4) 

 

1.11.2016 r. (wtorek) 

Uroczystość Wszystkich Świętych; msze św. w 

naszej świątyni jak w każdą niedzielę; 

nabożeństwo różańcowe w intencji zmarłych o 

17.30 

 

2.11.2016 r. (środa) 

Dzień Zaduszny, msze św. w naszej świątyni: 

7.00, 7.30, 11.00, 18.00; nabożeństwo różańcowe 

w intencji zmarłych o 10.30 i 17.30 

 

06.11.2016 r. (niedziela), godz. 16.00 

Zaduszki Kresowe  

Ogień Niepodległości - poświęcenie urny z ziemią 

z pola bitwy Legionistów Marszałka Józefa 

Piłsudskiego pod Kostiuchnówką 

 

http://www.pobrygidkowski.kuria.lublin.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 24.10. 
7.00 +Jan Mokrzycki (7 r.), Mieczysław, Jan, Stanisław 

7.30 +Marianna Kopeć – gregorianka 24 

11.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 24 

18.00 +Kazimiera Bijak, zmarłych z rodziny Gagosiów i 

Jackowskich 

18.00 +Jarosław Putowski 

Wtorek, 25.10. 
7.00  W intencji ofiarodawców  

7.30 +Marianna Kopeć – gregorianka 25 

11.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 25 

18.00 +Michał, Janina, Władysław, Władysława 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej, wszelkie potrzebne łaski dla Katarzyny i dla jej 

poczętego dziecka 

Środa, 26.10. 
7.00 +Tadeusz Smolak 30 dzień po śmierci 

7.30  +Marianna Kopeć – gregorianka 26 

11.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 26 

18.00 Dziękczynna za 80 lat życia z prośba o dalszą opiekę 

dla Hanny 

Czwartek, 27.10. 
7.00 W intencji określonej przez ofiarodawcę  

7.30 +Marianna Kopeć – gregorianka 27 

8.00 Msza świ. wotywna o Świętym Judzie Tadeuszu 

11.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 27 

18.00 +Krystyna Babij 8 miesiąc po śmierci 

Piątek, 28.10., św. Szymona i Judy Tadeusza 
7.00  O dobrego męża dla córki Magdaleny 

7.30 +Marianna Kopeć – gregorianka 28 

11.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 28 

18.00 +Bronisław (47 r.) 

18.00 +Tadeusz Wójcik, Kazimiera 

18.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośba o dalszą 

opiekę dla Anny 

Sobota, 29.10. 
7.00  

7.30 +Marianna Kopeć – gregorianka 29 

11.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 29 

11.00 +Róża Rojowska (24 r.) 

18.00 +Stanisław Olszewski (8 r.) 

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA, 30.10.  
7.00 +Antonina, Jadwiga, Tadeusz, Ryszard, Janusz, 

Bronisław, Stanisław, Władysław, Prymas Stefan 

Wyszyński 

8.00 +Ewa i Zyta Leszczyńskie 

9.30 +Marianna Kopeć – gregorianka 30 

11.00 +Zofia i Marian Rajchel, Józef, Ryszard, zmarłych z 

rodziny Kempa, Rajchel 

11.00 +Stanisław Fligier i jego rodziców oraz teściów 

12.00 +Helena Chmielewska 

12.00 +Stefania Świć, zmarłych z rodziny Wójtowiczów, 

Stanisław Świć, zmarłych z rodziny Świciów 

13.15 Wiktor Czarnecki – gregorianka 30 

16.00  +Jadwiga Zarzycka (2 r.) 

18.00 +Czesława Boreczek (3 r.), Jan Boreczek, Krzysztof 

Rusinek 

18.00 +Teresa Juszcewska (6r.)  

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

Czy jednak naprawdę 

zamieszka Bóg na ziemi? 

Tak pyta zatroskany król Salomon w 

modlitwie poświęcenia świątyni jerozolimskiej. 

Pyta sam siebie o to celnik Zacheusz. Ten nie ma 

wspaniałej świątyni, a tylko urząd zdziercy i 

celnika, gdzieś w sercu jednak pojawia się 

pragnienie spotkania z Jezusem. Wspiął się na 

sykomorę, aby móc Go ujrzeć... to była jego 

świątynia – miejsce spotkania z Jezusem... 

Tak pyta niejeden dziś człowiek – daleki 

krewny pobożnego Salomona i celnika 

Zacheusza... stojący w obliczu własnych i innych 

niedoskonałości... gdzie jest Jego miejsce w 

dzisiejszym świecie, w poezji czy pieśniach, czy 

w najpiękniejszych świątyniach..czy gdzieś na 

ścieżkach naszego grzesznego życia, z których 

wychylamy jak Zacheusz by móc ujrzeć Jezusa! 

Dziś w rocznicę poświęcenia naszej 

świątyni, odkrywamy na nowo tajemnicę 

obecności Boga pośród nas... Idziemy śladami 

Salomona. Dla niego świątynia jest domem 

modlitwy, jest miejscem spotkania ludu z Jego 

Bogiem. Także przestrzeń, jak ta naszego 

Kościoła – choć nie jest w stanie pomieścić Boga, 

objawia Go i pozwala nam odczuć Jego obecność. 

Czy jednak obecność Boga można tylko i 

wyłącznie sprowadzić do wymiaru materialnego i 

przestrzennego jakim jest świątynia? 

Zacheusz, zajęty czynnościami urzędnika i 

celnika, nie myślał nawet by szukać Boga w 

świątyni... nie oznaczało to jednak, że nie chciał 

zobaczyć Jezusa. Czy było to możliwe? Jesteśmy 

świadkami kolejnej odsłony „tajemnicy świątyni”, 

a więc miejsca spotkania Boga z człowiekiem. 

Jezus dostrzegł pragnienia Zacheusza, więcej, 

dostrzegł wspinaczkę tego niskiego wzrostem 

człowieka na sykomorę i powiada: „Zacheuszu, 

zejdź prędko, albowiem dziś muszę się zatrzymać 

w twoim domu”. Niesamowite. „w twoim domu”! 

Jezus wskazuje na nowe miejsce spotkania z 

człowiekiem: w jego domu, w jego wnętrzu… 

Bóg pragnie zamieszkać w Twoim domu... 

Potrzeba tylko jednego: porzucić „urząd celnika” 

w jakiejkolwiek nie byłby on postaci, oddalić się 

od niego choćby na wysokość małego drzewa 

sykomory, tak by zobaczyć Jezusa. 

Człowieku zejdź prędko, albowiem dziś 

muszę się zatrzymać w twoim domu... mój dom 

jest domem Boga, moje serce jest Jego 

świątynią... świątynią Jego Ducha...  xjj 



HOSPICJUM 

DOBREGO 

SAMARYTANINA 

DZIĘKUJE 

ZA POMOC 
 

 W ubiegłą niedzielę 

gościliśmy w naszej wspólnocie przedstawicieli 

Hospicjum Dobrego Samarytanina, które znajduje 

się przy ul. Bernardyńskiej 11A w Lublinie. 

Działalność hospicjum przedstawił podczas 

głoszonych homilii Prezes Zarządu ks. prof. dr 

hab. Mirosław Kalinowski, a wolontariusze 

kwestowali na rzecz hospicjum. Hospicjum 

serdecznie dziękuję Wszystkim, którzy wsparli to 

dzieło miłosierdzia. Bóg zapłać! Wszystkich 

będziemy polecać w modlitwie, wypraszając 

potrzebne łaski przez wstawiennictwo naszego 

patrona św. Ojca Pio. 

 

 

NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE 

W PAŹDZIERNIKU 
 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30 

*** 

w niedzielę 

o godz. 17.30 
 

ZAPRASZAMY 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” 

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

 

 

 

W każdym tygodniu 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa …………………. 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

ŚW. JUDA TADEUSZ 

PATRON NASZEJ 

ŚWIĄTYNI 
 

Imię Judy było od dawna 

czczone w narodzie żydowskim - 

takie imię nosił jeden z synów 

Jakuba, czyli Izraela. Imię to 

znaczy „godny czci” (z hebr. Jehuda). W gronie 

apostołów dwóch nosiło to imię: Juda Tadeusz i 

Judasz Iskariota (zniekształcone: Juda z [miasta] 

Kariot). Judzie do imienia nadano przydomek 

Tadeusz, co znaczyło „odważny”. 

O życiu św. Judy Tadeusza nie wiemy 

prawie nic. Wiemy jedynie z Ewangelii, że był 

bratem apostoła Jakuba Młodszego. Nazywany 

jest także „bratem Pańskim”, choć nie wiadomo, 

jaki stopień pokrewieństwa łączył go z Jezusem. 

Możliwe, że jego bratem był też apostoł Szymon, 

ale to nie jest pewne. Prawdopodobnie jego matką 

była Maria Kleofasowa, o której wspominają 

Ewangelie. Juda Tadeusz zostawił nam List, który 

obecnie należy do ksiąg Nowego Testamentu. W 

tym liście nazywa sam siebie bratem Jakuba. Z 

listu tego możemy wyciągnąć wniosek, że był 

człowiekiem wykształconym. 

Późniejsze świadectwa podają, że po 

Zesłaniu Ducha Świętego Juda głosił Ewangelię w 

Palestynie, Syrii, Egipcie i Mezopotamii; część 

wędrówek misyjnych odbył razem ze św. 

Szymonem. Część tradycji podaje, że razem 

ponieśli śmierć męczeńską. Inni mówią, że 

Szymon został zabity w Jerozolimie, a Juda 

Tadeusz prawdopodobnie w Libanie lub w Persji. 

Niektórzy uważają, że Juda Tadeusz był tym 

apostołem, który przekazał płótna grobowe Pana 

Jezusa (Całun Turyński) królowi Abgarowi w 

Edessie. Inni jednak sądzą, że uczniem tym nie 

był nikt z Dwunastu, lecz któryś z drugiego kręgu 

uczniów Jezusa. 

Ikonofrafia przedstawia św. Judę Tadeusza 

z włócznią lub pałką w ręku, od których miał 

ponieść męczeńską śmierć, albo z wizerunkiem 

Jezusa w ręku - na pamiątkę wydarzeń w Edessie.  

 

MSZA ŚW. WOTYWNA 

KU CZCI ŚW. JUDY TADEUSZA 
 

W KAŻDY CZWARTEK o godz. 8.00 

Msza św. jest sprawowana w intencjach, które 

wierni składają na kartkach przy ołtarzu św. Judy 

Tadeusza – Patrona od spraw trudnych w lewej 

nawie bocznej. 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 30 października 2016 roku 

godz. 19.00 
 

Wykonawcy:  

 

Margaryta Nagaieva – organy  

Stanisław Diwiszek – organy  

Bożena Wojnicka – asystent registrator  
 

Magraryta Nagaieva - ur. w 1990 r. na Ukrainie. 

Ukończyła Schidno-Europejski Uniwersytet im. 

Lesi Ukrainki w Łucku uzyskując tytuł magistra w 

klasie fortepianu i organów. Jako solistka 

występowała na koncertach w Polsce, Niemczech 

i na Ukrainie. Jest I organistką w kościele 

rektoralnym pw. św. Wojciecha w Lublinie oraz II 

organistką kościoła pw. Matki Bożej Zwycięskiej. 

 

Stanisław Diwiszek – ur. w 1985 r. w Lublinie. 

Ukończył PSM II
o
 w klasie organów dr Jadwigi 

Kowalskiej, oraz Instytut Muzykologii na 

Wydziale Teologii KUL w klasie organów 

specjalnych dra hab. Jarosława Wróblewskiego. 

Kształcił się również na Wydziale Fortepianu, 

Klawesynu i Organów w klasie organów tego 

samego pedagoga na Uniwersytecie Muzycznym 

im. Fryderyka Chopina w Warszawie. Jest 

pierwszym organistą Archikatedry Lubelskiej, 

członkiem Komisji ds. Muzyki Kościelnej oraz 

wykładowcą Studium Organistowskiego w 

Lublinie. Stanisław Diwiszek ma w swoim 

repertuarze utwory od muzyki dawnej po 

współczesność. Ze szczególnym upodobaniem 

wykonuje literaturę francuską i polską przełomu 

XIX/XX w. oraz improwizacje. Uczestniczył w 

kilku kursach mistrzowskich. Zdobył IV miejsce 

w konkursie kompozytorskim organizowanym 

przez Koło Naukowe Studentów IM KUL, oraz 

wyróżnienie na Studenckim Międzynarodowym 

Konkursie Organowym w Ružomberoku 

(Słowacja). Nagrał czternaście płyt z muzyką 

organową. Jest także autorem muzyki do wielu 

pieśni kościelnych i nabożeństw. Koncertował w 

ośrodkach muzycznych w kraju i za granicą 

(Słowacja, Ukraina).  

Program: 

 

Johann Ernst (1696-1715) Concerta C-dur cz. I 

Allegro (arr. Na duet organowy) 

Girolamo Frescobaldi (1583-1643) Canzon dopo 

l`Epistola („Messa Della Madonna”, 1635)  

Johann Sebastian Bach (1685-1750) Preludium 

chorałowe: „In dulci jubilo” BWV 729 

Viktor Gonczarenko (1954 - ) Ukraińska 

narodowa pieśń 

Wolgang Amadeusz Mozart (1756-1791) 
Fantazja f-moll KV 597 (1790) 

Nicolaus Hasse (1617?-1672) Fantazja 

chorałowa: „Allein Gott In der Höh się EhR” 

(Tabulatura Pelplińska ca 1620-1680) 

Johann Sebastian Bach (1685-1750) Preludium i 

fuga G-dur BWV 541(1724/32) 

Anomin (XVIIIw.) Trio chorałowe: „Ich ruf zu 

dir, Herr Jesus Christ 

Wolgang Amadeusz Mozart (1756-1791) 
Fantazja nf-moll KV 608 (1791) -duet  

 

Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 

 

Dyżury: 

w poniedziałek w godz. 16.00-18.00 

od wtorku do czwartku 

w godz. 17.00-19.00 

 

Poniedziałek – psycholog 

Wtorek – psycholog 

Środa – mediator, prawnik 

Czwartek – pedagog, pracownik socjalny 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE! 
 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl

